EMPRESA DO SISTEMA ELETROBRAS  

NIRE – 2630004937-6    CNPJ – 33.541.368/0001-16 

AVISO AOS ACIONISTAS 

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco – Chesf informa que seu Conselho de Administração 

aprovou, em reunião realizada nesta data, a distribuição de R$ 695.809.000,00 (seiscentos e noventa 

e cinco milhões, oitocentos e nove mil reais) a título de Juros Sobre Capital Próprio (“JSCP”), 

correspondentes a R$ 12,4462983 por ação ordinária e preferencial. 

I - Data do crédito 
O crédito dos juros sobre o capital próprio, nos registros contábeis da Companhia, ocorrerá nesta data,